MMASTERFLEX /3

Master-Clip HT 500

N2 maestro de articulos: 000306

Manguera para temperaturas medias y altas para temperaturas de hasta 300 °C, doble capa
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Detalles del producto

Construccién / Material
* Tipo de construccién: Manguera en espiral con perfil de sujecion

* Disefio de la helix: banda metalica, formada como perfil de sujecidon

* Material de la helix: Listén de acero galvanizado en caliente

* Disefio de la espiral externa: disefiado como perfil de proteccién adicional
* Ejecucion del muro: disefiado laminado en una cara

* Material de la pared: Tejido de alta temperatura

Propiedades
* Flexibilidad: muy flexible

* Propiedades Fisicas: resistente al fuego, no inflamable

* Peso: dificil

* La presion como propiedad escalada: moderadamente resistente a la presién
* Color: interior plateado, exterior rojo

* Otro: buena resistencia al vacio, alta estanqueidad al gas en el rango de vacio y baja presion

Temperatura de funcionamiento
* Rango de Temperatura: -20 - 500

* Temperatura maxima a corto plazo: brevemente hasta 550 °C
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Informacion de entrega
* Entrega, tipo de produccién: Produccién a medida

Aplicaciones

* Ambitos de aplicacién: Automdviles, Ventilacién y aire acondicionado

Opciones para personalizar productos
* Modificacién opcional de articulos (a peticion): otras longitudes, otros anchos nominales, con espiral de

acero inoxidable

Variantes de articulos

Numero de articulo
extendido
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mm

Radio de
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Rango de
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3,97
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0,61
0,56
0,51
0,48
0,36
0,33
0,28
0,25
0,22
0.21
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0,08
0,07
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0,039
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10,00
10,00
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10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

6,00
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Todos los datos refieren a una temperatura del medio y del entorno de +20 °C.

Relativo a la parte interna del arco de manguera

Reservado el derecho a efectuar modificaciones técnicas y variaciones de color.

Variantes de suministro

Disponible en otras longitudes, otras anchuras nominales, con impresién personalizada.

Instrucciones para la eliminacién

Después de su uso, el producto debe eliminarse de acuerdo con la normativa legal aplicable en la regién del
usuario (en Alemania, de acuerdo con la Ordenanza del Catdlogo de Residuos (AVV) aplicable).

Elementos de conexidon posibles

Conector de mangueras
Conector de chapa de
acero para extender,
conectar y unir
mangueras de peso
ligero a medio

Reductor de
mangueras, simétrico
Reductor de manguera
para alargar, conectar y
unir mangueras de peso
ligero y medio

Asesoramiento personal

Estaremos encantados de

asesorarle por teléfono:
+49 209 97077-112

Consultas sobre productos a

través de

Abrazadera de
mangueras Clip-Grip,
atornillable

Abrazadera especial
para fijar todos los tipos
de manguera de la serie
Master-Clip a sistemas
moviles y fijos

“

~

Abrazadera de
mangueras Clip-Grip,
atornillable, Calidad de
acero W4, acero
inoxidable 1.4301
Abrazadera especial
para fijar todos los tipos
de manguera de la serie
Master-Clip a sistemas
moviles y fijos

Direccion Sede central

Masterflex SE

Willy-Brandt-Allee 300
45981 Gelsenkirchen

Direccion
Masterflex SE

Abrazadera de fijacién
rapida Clip-Grip
Abrazadera especial
para fijar todos los tipos
de manguera de la serie
Master-Clip a sistemas
moviles y fijos



https://www.masterflex.es/la-empresa/

